
        اقتصاد کیش -  قطعی های مکرر 
برق در گرمــای رو به افزایش هرمزگان 
علاوه بر ایجاد مشــکل بــرای مردم و 
صاحبان مشاغل، نانوایان را نیز با چالش 

جدی در پخت نان مواجه کرده است.

   

اقتصاد کیش -       رئیس اداره آتش نشانی و خدمات ایمنی قشم از وقوع آتش سوزی 
در پاساژ زمرد واقع در شهر درگهان و مهار آن خبر داد.

نجم الدین فریدونی اظهار کرد: وقوع آتش سوزی در پاساژ زمرد واقع در شهر درگهان به 
مرکز فرماندهی آتش نشانی گزارش شد و با اعزام سریع تیم های عملیاتی از ایستگاه های 
درگهان و قشم، حریق در کوتاه ترین زمان ممکن کنترل و از گسترش آن جلوگیری شد.

وی افزود: در این حادثه، دو واحد تجاری دچار حریق شدند و خوشبختانه با اقدام سریع 
آتش نشانان، از سرایت آتش به سایر مغازه ها و وقوع خسارات گسترده تر پیشگیری شد.

فریدونی ادامه داد: بر اساس بررسی های اولیه، اتصال برق در نیم طبقه یکی از مغازه ها 
علت اصلی بروز آتش سوزی اعلام شده و نگهداری غیراصولی اجناس نیز موجب 

تسریع در گسترش شعله ها شده است.
رئیس اداره ایمنی و آتش نشــانی در پایان با اشــاره به آغاز فصل گرما و افزایش خطر 
وقوع آتش سوزی، از تمامی کسبه و بهره برداران واحدهای تجاری خواست نسبت به 
بررسی و ایمن سازی تأسیسات برقی خود اقدام کرده و از انباشت نامناسب کالا، به ویژه 

در فضاهای بسته و پررفت وآمد مانند پاساژها خودداری کنند.
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آسیب های قطعی برق در هرمزگان و اظهارات نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس؛آسیب های قطعی برق در هرمزگان و اظهارات نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس؛

از گرمای غیرقابل تحمل تا چالش تامین نان

با افزایش مصرف برق و تشدید ناترازی انرژی در این 
روزهای گرم، استان هرمزگان و به ویژه شهرستان های 
شرقی آن مانند سیریک با قطعی های گسترده و مکرر 
برق مواجه شــده اند؛ هر چه ایام می گذرد بر دمای هوا 
در اســتان هرمزگان افزوده می شود و خبرها حاکی از 
روزهای ســخت تری است؛ در این شرایط که وجود 
وسایل سرمایشی، جزوی حیاتی از زندگی مردم شده 
اســت، قطعی های مکرر برق صدای همه را درآورده 
است؛ مردم می گویند هیچ مدیریتی بر قطعی های برق 
وجود ندارد، اینکه دولت بین ســاعات ۱۳ الی ۱۶ که 
ســاعات اوج گرما است اقدام به قطع برق کند به هیچ 
وجه منطقی نیست؛ از سوی دیگر نیز با عدالت سازگار 
نیست که هر روز یک محله در ساعت گرم روز دچار 
محدودیت شود و محلات دیگری در ساعات خنک 

روز!
احمد مرادی: 

خاموشی ها مردم را کلافه کرده است
احمد مرادی، نماینده بندرعباس در مجلس شــورای 
اسلامی، با اشاره به پیامدهای گسترده قطعی برق، اظهار 
داشت: خاموشی های اخیر، مردم را کلافه کرده است 

چرا مردم باید تاوان بی کفایتی مدیران را بدهند؟
وی افزود: قطعی برق در دمای بالای ۴۰ درجه، نه تنها 
فشــار روحی و جسمی بر مردم وارد می کند، بلکه به 
کاهش تولید کشاورزان، آسیب جدی به کسب وکارها، 

قطع آب، تلفن و سایر خدمات منجر شده است.
مــرادی با تأکید بر لزوم رســیدگی به وضعیت مردم 
هرمزگان و دیگر اســتان های جنوبی، از وزارت نیرو 

خواست تا به این بحران پایان دهد.
خاموشی های پی درپی، امان مردم هرمزگان را 

بریده است
احمــد جباری، نماینده غــرب هرمزگان در مجلس 
شــورای اسلامی، با لحنی تند از عملکرد وزارت نیرو 
انتقاد کرد و گفت: خاموشــی های پی درپی، امان مردم 
شریف جنوب کشور، به ویژه هرمزگان را بریده است 
زندگی و کســب وکار مردم با مشکلات جدی مواجه 
شــده و قطع برق در گرمای طاقت فرسا، هیچ توجیه 

منطقی و عقلی ندارد.
جباری با اشــاره به اصطلاح »ناتــرازی انرژی« که از 
سوی مسئولان مطرح می شــود، اظهار داشت: چرا با 
این عناوین، با روح و روان مردم بازی می کنید؟ مشکل 

اصلی، ناترازی در مدیریت مدیران است.
وی تأکیــد کرد که مردم نباید از ابتدایی ترین خدمات 
مانند برق محروم شــوند و خواســتار حذف جدول 

خاموشی ها در هرمزگان و مناطق جنوبی شد.
قطعی های مکرر برق علاوه بر زندگی فعالیت های 

اقتصادی و کشاورزی را هم مختل کرده است
سیدعبدالکریم هاشمی نماینده مردم شرق هرمزگان 
در مجلــس نیز در تذکری رســمی به رئیس جمهور، 
نســبت به مسئله حیاتی برق در منطقه هشدار داد و با 
اشاره به قطعی های مکرر برق در شهرستان های شرقی 
استان هرمزگان و مناطق ساحلی دریای عمان و خلیج 
فارس، تأکید کرد: مردم نجیب و صبور شرق هرمزگان، 
با گرمای شدید، مشکلات معیشتی و فشار اقتصادی 

دست و پنجه نرم می کنند.
وی افزود: قطعی های مکرر برق نه تنها زندگی روزمره، 
بلکه فعالیت های اقتصادی و کشاورزی آنان را مختل 
کرده است این وضعیت قابل قبول نیست و نیازمند تدبیر 

فوری دولت است.
وضعیت پیــش آمده در حوزه برق نه تنها آســایش 
خانوارهــا را مختل کرده، بلکه به بحرانی جدی برای 
واحدهای صنفی و تولیدی، به ویژه نانوایی ها، تبدیل 

شده است.
ایجاد چالش جدی برای نانوایی ها بر اثر قطع برق

نانوایی ها به عنوان یکی از مهم ترین بخش های تأمین 
امنیت غذایی مردم، وابســتگی شدیدی به برق دارند. 
قطعی های مکرر برق در روزهای اخیر، موجب توقف 
فرآیند پخت نان، فســاد مواد اولیــه و زیان های مالی 
قابل توجهی برای نانوایان در شهرستان سیریک و دیگر 
مناطق استان شده اســت. در بسیاری از موارد، قطعی 
ناگهانی برق در حین تولید نان باعث از بین رفتن خمیر 
و ایجاد خسارت مستقیم به تولیدکنندگان شده که این 

امر مستقیماً امنیت غذایی خانواده ها را تهدید می کند.
این بحران تنها به نانوایی ها محدود نمی شــود؛ سایر 
کســب وکارهای کوچک نیز در معرض آسیب قرار 
گرفته اند و این وضعیت می تواند فشــار بیشــتری بر 

زیرساخت های محلی وارد کند.
با توجه به شرایط خاص آب وهوایی استان هرمزگان و 
اهمیت نان در سبد غذایی خانوار، انتظار می رود دولت 
و مسئولان استانی تمهیدات ویژه ای برای این قشر در 

نظر بگیرند.
لزوم تجهیز نانوایی ها به مولد برق اضطراری

تجهیز نانوایی ها بــه مولد برق اضطراری و تانکر آب 
می تواند راهکاری کوتاه مــدت اما مؤثر برای کاهش 

تبعات قطعی برق باشد.
همچنین ضروری است اتحادیه های صنفی و مسئولان 
ذی ربط در استان، پیگیری های جدی تری در سطح ملی 

برای حمایــت از نانوایی ها انجام دهند؛ از جمله ارائه 
تسهیلات ارزان قیمت برای خرید تجهیزات پشتیبان، 
که بتواند از توقف تولید نان در شرایط بحران جلوگیری 

کند.
با توجه به اهمیت راهبردی نان و نقش حیاتی نانوایی ها 
در اســتان هرمــزگان، این موضوع بایــد در اولویت 

برنامه ریزی های استانی و ملی قرار گیرد.
قطعی های برق خارج از زمان بندی اعلامی است

ابراهیم خواجه دادی، متصدی یکی از نانوایی های استان 
هرمزگان از بی نظمی در اجرای زمان بندی قطعی برق و 

خسارات ناشی از آن به واحدهای نانوایی گفت.
وی افزود: بســیاری از ما نانوایان ناچار شــدیم برنامه 
کاری نانوایــی را با زمان بندی اعلامی اداره برق تنظیم 
کنیم، اما متأسفانه همین زمان بندی هم دقیق نیست. در 
برخی روزها اعلام می شــود برق به مدت یک ساعت 
قطع خواهد شد، اما عملاً دو ساعت قطعی برق داریم 
یا ســاعت قطع برق تغییر می کند. برای مثال، در حالی 
که قطعی برای ســاعت ۱۴ اعلام شده، برق در ساعت 
۱۵ قطع می شود و این مسئله باعث سردرگمی ما شده 

است.
قطع برق موجب خرابی خمیر و تجهیزات نانوایی 

می شود
خواجه دادی با اشاره به آسیب های ناشی از قطعی برق 
افزود: وقتی برق در میانه فرایند تولید نان قطع می شود، 
مواد اولیه از جمله خمیر نان و چندین کیسه آرد فاسد 
می شوند. این ضرر نه تنها جبران نمی شود، بلکه هیچ 

نهادی هم پاسخگوی آن نیست.
او ادامه داد: حتی دستگاه های پخت نان نیز بر اثر قطعی 
مکرر برق آسیب می بینند، در حالی که هزینه تعمیر یا 

تعویض این تجهیزات بسیار بالا است.
این نانوا با بیان اینکه مشکلات فقط به زیان مالی محدود 
نمی شود، گفت: وقتی یک کیسه آرد خراب می شود، 
اطلاعات آن در سامانه کارتخوان نانینو ثبت نمی شود 
و از ســهمیه آرد ما کاسته می شود. این موضوع فشار 

مضاعفی را بر نانوایی ها وارد کرده است.
خواجه دادی در پایــان با تأکید بر ضرورت نگاه ویژه 
به صنف نانوایان اظهار کرد: نانوایی با سایر واحدهای 
صنفی تفاوت دارد و باید به صورت مجزا به آن رسیدگی 
شود. پیشــنهاد ما این است که دولت تسهیلاتی برای 
خریــد موتور برق به نانوایان ارائه دهد و اداره برق نیز 

خسارات ناشی از قطعی های بی برنامه را جبران کند.

اقتصاد کیش -     کلیات تفاهم نامه ای به ارزش یک هزار و ۳۰۰ میلیاردریال در جلسه 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در راستای 
ارتقای خدمات بهداشتی و درمانی در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس و بهسازی 

بیمارستان پیامبر اعظم)ص( به تصویب رسید.
هدف اصلی از انعقاد این تفاهم نامه ارتقای زیرســاخت های درمانی، تقویت نیروی 

انسانی و بهسازی تجهیزات پزشکی در سطح این جزیره است.
براســاس این گزارش، این تفاهم نامه در چارچوب، نوسازی و تجهیز مراکز درمانی، 
تقویت ناوگان آمبولانس های جاده ای و دریایی و بهســازی خانه های بهداشت قشم 
پیش بینی شده است که اجرای این طرح ها موجب ارتقای سطح سلامت عمومی و 

بهبود دسترسی به خدمات درمانی در سطح این جزیره خواهد شد.
بنابراین گزارش، یکی از محورهای اصلی این تفاهم نامه، بهسازی و نوسازی بیمارستان 
پیامبر اعظم)ص( قشــم اســت که این مرکز درمانی، به عنــوان یکی از اصلی ترین 
بیمارستان های این جزیره، نیازمند به روزرسانی تاسیسات و تجهیزات پزشکی برای 
پاسخگویی بهتر به نیازهای روزافزون جمعیت منطقه است. همچنین، توسعه منابع 

انسانی و آموزش کادر درمان نیز از دیگر ارکان مهم این همکاری است.
پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با تاکید بر اهمیت این تفاهم نامه 
افزود: همکاری میان دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان و سازمان منطقه آزاد قشم، 
زمینه ساز تحولات مثبت در زیرساخت های درمانی این جزیره خواهد بود.کلیات این 
تفاهم نامه در شرایطی به تصویب رسید که جزیره قشم با چالش هایی در حوزه سلامت 
مواجه است. توسعه زیرساخت ها، نوسازی تجهیزات پزشکی و ارتقای سطح خدمات، 
از نیازهای اساسی منطقه محسوب می شود که اجرای این پروژه می تواند نقش مؤثری 
در بهبود کیفیت زندگی شهروندان ایفا کند.در این جلسه جمعی از مسئولان از جمله 
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد، رئیس دادگستری قشم، 
رئیس پزشکی قانونی و عضو شورای شهر قشم، رئیس شبکه بهداشت و درمان قشم 

و رئیس بیمارستان خلیج فارس حضور داشتند.

حمایت ۱۳۰۰ میلیاردریالی سازمان  
منطقه آزاد از بهداشت و درمان قشم

   

اقتصاد کیش -       جزیره هرمز به عنوان عقیق سرخ خلیج فارس همه ساله گردشگران 
زیادی را به هرمزگان می کشاند اما همواره خالی از حواشی نیز نبوده است.

ساحل نقره ای جزیره هرمز، یکی از بی نظیرترین جلوه های طبیعت در جنوب ایران 
اســت؛ سواحلی که با درخشش ذرات میکروســکوپی نقره ای در خاک، جلوه ای 
جادویی و رویایی پدید آورده اند. اما متأسفانه در سال های اخیر، برداشت غیرمجاز 
از خاک این ســاحل به بهانه های تجاری، تهدیدی جدی برای زیست بوم منطقه و 
میراث طبیعی آن به شــمار می رود. چنین اقداماتی نه تنها به تخریب مستقیم چهره 
طبیعی جزیره می انجامند، بلکه فرصت های توســعه گردشگری پایدار و علمی را 

نیز به خطر می اندازند.
در این میان، ثبت ملی و سپس جهانی ژئوپارک هرمز، گامی بلند در مسیر حفاظت از 
این منابع ارزشمند و توسعه گردشگری پایدار در استان هرمزگان است. این رویداد 
نه تنها افتخاری ملی محسوب می شود، بلکه بستری جهانی برای معرفی گنجینه های 
طبیعی، زمین شناســی و فرهنگی هرمز فراهم می سازد. جزیره هرمز، با خاک های 
رنگارنگ، ســاختارهای منحصربه فرد زمین شناسی و فرهنگ بومی خود، اکنون به 

عنوان یکی از مقاصد رسمی در شبکه ژئوپارک های یونسکو شناخته می شود.
ایــن ثبت جهانی، نگاه تازه ای به حفاظت از منابع طبیعی و میراث زمین شــناختی 
می طلبد؛ از جمله جلوگیری از آسیب هایی چون برداشت خاک سواحل نقره ای. اگر 
حفاظت از این جواهرات طبیعی با مشارکت فعال جامعه محلی و سیاست گذاری 
هوشمندانه همراه شود، هرمزگان می تواند نه تنها به قطب گردشگری ژئوپارکی ایران، 

بلکه به الگویی موفق در توسعه پایدار در سطح جهانی بدل شود.
هرمز یکی از مقاصد برتر گردشگری در منطقه خلیج فارس است

محمد بنده، بخشدار جزیره هرمز، در گفت وگو با خبرنگار مهر با تأکید بر اهمیت 
مدیریت گردشــگری در این جزیره کوچک اما مهم، اعلام کرد: امروز هرمز نه تنها 
در سطح ملی بلکه در مقیاس منطقه ای به عنوان یکی از مقاصد برجسته گردشگری 

شناخته می شود.
میزبانی از بیش از ۳۰ هزار گردشگر در نوروز

وی افزود: در نوروز امســال، بیش از ۳۰ هزار گردشــگر از سراســر کشور و حتی 
کشورهای حاشیه خلیج فارس از جمله امارات، به جزیره هرمز سفر کردند.

بخشدار هرمز با اشاره به اینکه این استقبال گسترده بدون برنامه ریزی می توانست 
باعث بحران زیســت محیطی شــود، افزود: بیش از ۱۰ روز به صورت مســتمر، 
گشت های مشترکی با مشارکت نیروهای محیط زیست، منابع طبیعی، شهرداری، 
نیروی انتظامی، قوه قضائیه و بخشــداری برگزار شــد تا نظم، امنیت و حفاظت از 

طبیعت جزیره تضمین شود.
ماجرای ساحل نقره ای چه بود؟

وی اظهار داشــت: جزیره هرمز حدود ۶۰۰ میلیون ســال پیش بر اثر فعالیت های 
آتشفشــانی به وجود آمده، سپس به زیر دریا رفته و دوباره از دل آب ها سر برآورده 

است. در واقع، هرمز دو بار شکل گیری زمین شناختی را تجربه کرده است.
محمد بنده با اشاره به ترکیب خاک هرمز افزود: خاک این جزیره دارای ارزش مادی یا 
صنعتی خاصی نیست، بلکه زیبایی آن تنها در محل خود قابل مشاهده است. این خاک 
در نتیجه جزر و مد و حرکت جریان های دریایی شکل می گیرد؛ بادهای محلی باعث 
مواج شدن دریا شده و خاک های نقره ای رنگ که دارای آهن هستند از زیر دریا به 
سطح می آیند. این خاک ها در برخی روزها در سطح دیده می شوند و گاهی نیز ناپدید 

می شوند؛ به همین دلیل برخی تصور می کنند که خاک از جزیره خارج شده است.
بخشــدار هرمز ادامه داد: جریان های آبی پیرامون جزیره در شــکل دهی به رنگ و 
ساختار ساحل تأثیرگذارند و باعث جابه جایی مواد آهنی موجود در خاک می شوند.

توقف برداشت خاک سرخ با دستور مقام معظم رهبری
بنده درباره ادعای برداشــت هزاران تنُ خاک رنگی از جزیره هرمز طی ســال های 
گذشته، گفت: این موضوع مربوط به پیش از سال ۱۳۹۵ است؛ پس از آن و با دستور 
مقام معظم رهبری، هرگونه برداشــت خاک در جزیره متوقف شــده است و امروز 
مردم بومی خاک جزیره را مانند ناموس خود می دانند؛ اگر حتی یک نفر بخواهد از 
روی غفلت یا فریب، خاکی را از جزیره خارج کند، با اطلاع رسانی ساکنان، بلافاصله 

توسط نیروهای انتظامی یا نیروهای منابع طبیعی متوقف می شود.
او افزود: با ایجاد گلوگاه های کنترل در مبادی ورودی و خروجی بنادر، هرگونه خروج 
خاک یا سنگ از جزیره تحت نظارت کامل است. حتی در موارد معدودی که خاک یا 

سنگی به اشتباه خارج شده، پس از پیگیری بازگردانده شده است.
ساماندهی کمپ ها و زباله ها گامی در جهت حفاظت محیطی

بخشدار هرمز یکی از معضلات اصلی گردشگری در جزیره را زباله های رها شده و 
کمپ های غیرمجاز در دل کوه های رنگی دانست و گفت: دو مکان مشخص برای 
کمپ های شبانه گردشگران تعیین کرده ایم؛ همچنین گشت های شیفتی در این مناطق 
انجام می شود؛ برای نوروز امسال با امکانات محدود انسانی، نیروهای شهرداری با 

نهایت تلاش توانستند چهره جزیره را مدیریت کنند.
وی با اشاره به اینکه شهرداری هرمز تنها با ۸ تا ۱۰ نیرو فعالیت می کند، گفت: با توجه 
به حجم بالای مســافران، طبیعتاً باید برنامه ریزی گسترده تری برای پاییز و زمستان 
آینده صورت گیرد، به ویژه در حوزه تفکیک زباله، تأمین سطل های زباله و استخدام 

نیروهای بیشتر.
پتانسیل جهانی شدن هرمز

بنــده در ادامه درباره پیگیری ثبت جهانی جزیره هرمز نیز گفت: با مدیرکل میراث 
فرهنگــی اســتان هرمزگان در این خصوص جلســاتی داشــته ایم؛ هرمز از نظر 
زمین شناســی، طبیعی، فرهنگی و گردشگری شایستگی کامل برای ثبت جهانی را 
دارد. این موضوع نه تنها افتخاری برای هرمز بلکه برای کل کشور خواهد بود.وی 
افزود: در حال حاضر برخی رقبا در منطقه از رشد سریع گردشگری هرمز احساس 
نگرانی می کنند، اما هدف ما ارتقای استان و کشور است و در حوزه گردشگری به 

دنبال رقابت سالم هستیم.
رشد گردشگری خارجی و تغییر سبک سفر به هرمز

بخشــدار هرمز گفت: سفر گردشگران از کشورهایی مانند امارات به هرمز افزایش 
چشم گیری داشته است و به دلیل هزینه های بالای سفر در کشورهای منطقه و کاهش 
ارزش ریال، بســیاری از گردشگران منطقه، هرمز را مقصد سفر نوروزی خود قرار 

دادند. این مسأله تأییدی بر ظرفیت های بین المللی جزیره است.
از روزهای بدون نان و آب تا خودکفایی خدماتی

بنده با یادآوری شرایط سخت چهار سال پیش گفت: آن روزها حتی آب و نان مورد 
نیاز مردم از بندرعباس تأمین می شد، اما امروز، با همت مسئولان و مردم، جزیره به 
سطحی از خودکفایی رسیده است. با وجود کمبود امکانات، اهالی جزیره و پرسنل 
خدماتی عملکرد قابل تقدیری داشته اند.بخشدار گفت: برای رسیدن به توسعه پایدار 
و حفظ زیبایی های منحصر به فرد هرمز، نیازمند همکاری رســانه ها، گردشگران، 
دولت و مردم هستیم. هدف نهایی ما، ثبت جهانی هرمز و تبدیل آن به الگویی برای 

توسعه پایدار جزایر جنوبی کشور است.

»جزیره هرمز« ؛

از ماجرای ساحل نقره ای تا رقابت 
بین المللی در جذب گردشگر

  

اقتصاد کیش -    جزیره جهانی قشم در راهبردی ترین منطقه 
خلیج فارس با پشتوانه همه زیبایی ها و سرشار از منابع طبیعی، 
قادر اســت به مزیت های ایــران و منطقه به عنوان پایگاهی 
برای شکوفایی صنایع نفتی و تامین خدمات جانبی آن معنای 

جدیدی ببخشد.
مناطق آزاد مهمترین و برترین امکان برای آماده سازی نهادهای 
اقتصادی و تجاری برای ورود به عصر جدید هستند و جزیره 
قشــم با داشــتن گاز طبیعی و مخازن ذخیره نفت می تواند 
پذیرای احداث پروژه هایی متکی بر انرژی، صنایع شیمیایی و 
پتروشیمی و دهها صنعت پایین دستی باشد و هم به پایگاهی 
بــرای فعالیت های نفتی و تامین خدمات جنبی این صنعت 

تبدیل شود.
یکی از مهم ترین مزیت های قشم دسترسی بسیار نزدیک آن 
به آب های بین المللی است، کشتی هایی که در خلیج فارس 
رفت وآمد می کنند از فاصله پنج مایلی بندر "سلخ" این جزیره 
می گذرند بنابراین، امکان احداث تاسیسات سوخت رسانی 
به کشتی ها در خشکی برای فروش نفت کوره به میزان هشت 
تا ۱۰ میلیون تن در سال به این شناورها و ارائه سایر خدمات 
جنبی به آن ها مانند کترینگ، تعمیرات شــناورها و نظایر آن 
وجود دارد و این مزیت رقابتی در هیچ یک ازسواحل بالادست 
یا پایین دست خلیج فارس و دریای عمان شناخته شده نیست.

قشم با وسعتی بیش از یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر مربع، بزرگ تر 
از کشورهایی چون قطر و سنگاپور است و با برخورداری از ۱۷ 
میدان نفتی و گازی، توان بالایی برای دسترسی به بازار گسترده 
سرزمین اصلی، کشورهای همسایه و کشورهای خاورمیانه در 
حوزه های صنایع انرژی، سوخت رسانی دریایی بانکرینگ 
)Bunkering(، گردشگری و صنایع کوچک و بزرگ دارد.

ایــن جزیره دارای موقعیتی ممتاز در گذرگاه اصلی کریدور 
شــمال - جنوب اســت که این گذرگاه بین المللی شمال و 
جنوب از کشورهای اروپای مرکزی آغاز و از طریق مسکو و 
سن پترزبورگ به خلیج فارس، دریای عمان، اقیانوس هند و 

سرانجام به جنوب شرقی آسیا متصل می شود.
حمل هر واحد کانتینر از این مسیر ۳۰ درصد ارزان تر از حمل 
از مسیر کنونی)دریای سرخ، کانال سوئز و دریای مدیترانه( و 

نیز مدت زمان آن ۵۰ درصد کم تر از همین مسیر است.
موقعیت راهبردی قشــم در دهانه تنگه هرمز، در مجاورت 
آب هــای بین المللی، این جزیره را به یکی از نقاط کلیدی در 
مسیر تجارت جهانی تبدیل کرده است که سالانه بیش از ۲۰ 
هزار کشتی از این تنگه عبور می کنند که زمینه ای کم نظیر برای 
توسعه صادرات، واردات و خدمات دریایی به شمار می رود.

همچنین بازده ســرمایه گــذاری روی طرح ها و پروژه های 

نفت، گاز و پتروشــیمی با حفظ اســتانداردهای بین المللی 
محیط زیست با توجه به منطقه آزاد بودن قشم، استقرار آن در 
کریدور شمال و جنوب از نرخ بسیار بالایی برخوردار است.

حضور شــرکت نفت سازه قشم با تکیه بر توان متخصصان 
داخلی و دانش بومی در حوزه ساخت سازه ها و سکوهای کوه 
پیکر نفتی و گازی دریایی فعال یکی از نمادهای خودباوری 

ملی در این جزیره محسوب می شود.
پالایشگاه پارس بهین پالایش نفت قشم نیز نخستین پالایشگاه 
نفت فوق سنگین کشور با ظرفیت ۱۲ میلیون بشکه خوراک 
نفت سنگین در سال، بزرگ ترین تولید کننده قیر در گریدهای 
مختلف در منطقه اســت، که در مساحت ۴۶ هکتار احداث 

شده است.
از ویژگی های ارزشــمند پالایشــگاه نفت فوق ســنگین 
پاسارگاد قشم، برخورداری از اسکله اختصاصی بارگیری فله 
محصولات با ریت بارگیری ۵۰۰ تنُ در ساعت قیر و قابلیت 

پهلودهی کشتی تا تناژ ۴۰ هزار تنُ در جزیره قشم است.
همچنین تکمیل پروژه خط انتقال گاز ۳۰ اینچ بندرعباس - 
لافت - گورزین نیز نقش بسزایی در رونق اقتصادی جزیره 
جهانی قشــم دارد؛ این پروژه نه تنها نیازهای انرژی منطقه را 
تامین می کند، بلکه زمینه ســاز توسعه پایدار در بخش های 

مختلف اقتصادی، صنعتی و تجاری این جزیره خواهد بود.
این جزیره کــه بزرگ ترین جزیره خلیج فارس اســت، به 
دلیــل مجاورت با اقیانوس هنــد، وجود منابع نفت و گاز و 
واحدهای پتروشیمی و پالایشگاهی و تجهیزات فرا ساحلی 
و برخورداری از تســهیلات بندری برای کشتی  های بزرگ 
)در رده پاناماکس( یکی از راهبردی ترین جزایر ایران و خلیج 

فارس است.
منطقه آزاد تجاری -  صنعتی قشم به دلیل قرارگیری در نقطه  
ای کلیدی از کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، دسترسی به 
کریدور پروازهای بین المللی شرق - غرب و تسهیلات بندری 
آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، نقش پررنگی 

در تجارت و بازرگانی جهانی دارد.
اهداف و محورهای اصلی فعالیت  های این منطقه آزاد تجاری 
- صنعتی شامل توسعه و گسترش صنعت ترانزیت و حمل 
و نقل، گســترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع انرژی  
بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، 
شیلات و صید صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک  های 

انرژی است.
دسترسی به بازار گسترده سرزمین اصلی، کشورهای همسایه 
و کشــورهای خاورمیانه و وجود ۱۷ میدان نفتی و گازی در 
کنار دسترسی به آب  های بین  المللی، قشم را به محل مناسبی 

برای سرمایه  گذاری در حوزه نفت گاز، پتروشیمی و انرژی 
تبدیل کرده است.

جزیره قشــم خود دارای ۲ میدان گازی مستقل )گورزین و 
ســلخ( است که علاوه بر این دو میدان راهبردی انرژی، این 
جزیره در مرکز میدان های گازی دریایی دیگری نظیر هنگام، 
صالح، ســلمان، سیری و غیره قرار دارد و می تواند در برنامه 
ریزی وزارت نفت برای بهره  برداری از این میادین، یک پایگاه 
زمینی استثنایی به لحاظ دسترسی بدون واسطه آن به راه های 
آبی بین المللی وجود تاسیسات بندری بزرگ نظیر بندر بین 
المللی کاوه )با قابلیت پهلو دهی کشتی های رده پاناماکس و یا 

نفتکش ها( به شمار آید.
این جزیره، با داشــتن گاز طبیعی می  تواند پذیرای احداث 
پروژه  های چون »ایجاد صنایع متکی به انرژی، نظیر کارخانه  
GTL)تهیه سوخت های میان تقطیری همچون نفت، بنزین 
هواپیمــا و گازوئیل از گاز طبیعی( واحدهای تولید گاز مایع 
)LNG(، تولید آهن اســفنجی )HBI(، واحدهای تولید فرو 
آلیاژها، تولید آلومینیــوم، واحدهای فرآوری مواد کانی غیر 
فلزی نظیر کلینکر، بی کربنات سدیم، احداث نیروگاه ها برای 
تولید برق مورد نیاز جزیره و استانهای جنوب شرقی کشور 

و نظایر آنها باشد.
همچنین بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس می تواند محل 
 ،DME، MTBE ،ایجاد صنایع شیمیایی و پتروشیمی گاز نظیر

اولفین ها و مشــتقات آن، آروماتیک ها و مشتقات آن و دهها 
صنعت مصرفی پایین  دســتی؛ نظیر پلاستیک های صنعتی، 
الیاف مصنوعی، شــوینده ها، فیلــم، روغن ها و واکس های 

صنعتی، حلال ها و نظایر آن باشد.
عــلاوه بر امکان ایجاد صنایع انرژی بر، صنایع شــیمیایی و 
پتروشــیمی گاز و ده ها صنعت مصرفی پایین  دستی، جزیره 
قشــم می  تواند به پایگاهی برای فعالیت  های نفتی و تامین 
خدمات جانبی این صنعت تبدیل شــود که قرار گرفتن در 
موقعیت ژئواکونومیک و ژئو استراتژیک و وجود مزیت های 

طبیعی جزیره، چنین امکانی را برای آن فراهم آورده است.
ایجاد ترمینال، مخازن و انبارهای نفتی در ساحل شمالی جزیره 
یکی از این امکانات اســت. ایجاد این ترمینال و تاسیســات 
پشتیبانی کننده آن، می  تواند مرکزیتی برای »سوآپ نفت« و 

ذخیره  سازی بنزین و گازوئیل مورد نیاز کشور به شمار آید.
امکان دیگر، احداث کارگاه ها و ســایت های لجستیکی و 
پشــتیبانی برای تامین قطعات و خدمات مورد نیاز صنعت 
نفت و گاز کشــور اســت. احداث کارگاه های لوله سازی 
برای انتقال نفت و گاز، ایجاد واحدهای تولید ســازه ها و 
سکوهای نفتی، قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت 
نظیر شــیرآلات و والوهای صنعتی و چندین فرآورده دیگر 
از زمره این کارگاه  ها و ســایت های لجستیکی و خدماتی 

محسوب می شود.
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